LXXIV. *Decretum archidiaconi Cestrie in visitatione sua contra parochianos ecclesie de Whalleye ad inueniendas pallas altaris in eadem ecclesia.*

**MEMORANDUM** quod cum parochiani matricis ecclesie de Whalleye comparerent coram nobis, Rob. de Raddeswell archidiacono Cestrie, in visitatione nostra in vigilia ascensionis dñi, anno dñi m.cc. nonagesimo sexto in ecclesia de Whalleye predicta, asserentes quod rectores ecclesie de Whalleye

---

de Hoghton apud le Pisscheflat xij. seliones diuisim iacentes : Item in eodem campo xij. simul iacentes, que dicitur le Barers : Item quidam campus qui vocatur Hanneflat continens in longitudine xxxvij. seliones et ex transuerso illorum ix. seliones cum chimino adiacente eidem campo versus boscum. Item in eodem campo de Hoghton quidam campus qui vocatur le Wallelondes continens xj. seliones : Item alia platea in eodem campo continens xxj. seliones : Item in campo supra aulam mesuagium unum quod vocatur Hannehousted et iij. seliones extendentes se a dicto mesuagio usq. ad horreum manerij de Aluetham.

Item quedam platea que vocatur Hannecroft in eodem campo continens vj. buttes. Item ex parte occidentali manerij quoddam mesuagium quod Rogerus de Ernesden quondam tenuit cum omnibus selionibus buttantibus super idem mesuagium, et ij. seliones quarum extremitates extendunt iuxta dictum mesuagium : Item in campo del Milnecroft ij. seliones diuisim iacentes : Item in campo de Lordeshull vj. seliones, diuisim iacentes : Item in campo del Tounested xxj. seliones, diuisim iacentes : Item ibidem apud le Herstalgrene x. seliones : Item in le Nethertoune-stede xj. seliones : Item in le Westeighes xvij. seliones cum iij. buttis et j. ger. Item ultra aquam versus Reued v. seliones diuisim iacentes : Item quoddam mesuagium ex parte orientali capelle cum domo capellani : Item in le Britholm quoddam croftum &c. : Item quedam platea pro horreo decimali iuxta portam manerij : Item infra nouum clausum in campo : Item in eodem clauso in campo.

*De pratiis.* In magno prato subtus le Lordeshull a parte orientali eiusdem prati in latitudine lxij. pedes, simul iacentes, cuius parcella longitudo extenditur del Lordeshull usque ad heyam del Kerre. Item in medio eiusdem prati ab una parte veteris calcee xxvij. pedes in latitudine, et ab alia parte eiusdem calcee xvij. pedes in latitudine, extendendo longitudine sicut supra. Item ulterius in eodem prato versus occidens ij. antiquos seliones redactos in pratum quorum vestigia ad hoc tempus patent : Item ulterius in eodem prato versus occidens in le

temporibus retroactis, qui pro tempore fuerant, pallas altaris in ipsa ecclesia inuenire consueuerunt, secundum consuetudinem specialem in dicta ecclesia et parochia obtentam. Petentes religiosos viros dños Abbatem et conuentum de Whalleye, rectores ecclesie antedictæ, ad has pallas inueniendas in eadem censura ecclesiastica auctoritate nostra compelli, prefatis religiosis in contrarium asserentibus, quod hoc onus ad ipsos parochianos de consuetudine generali archidiaconatus Cestrie spectare debebat. Tandem quia dicti parochiani de Whalleye, hanc consuetudinem specialem pro se propositam, licet requisiti et diutius expectati, probare non curarunt. Nos parochianos predictos de Whalleye ad hoc onus pallarum in ipsa ecclesia supportand. iuxta generalem consuetudinem archidiaconatus nostri predicti sententialiter condempnauimus, iustitia exigente. In cuius rei testimonium presenti memorando sigillum nostrum apposimus. Dat. apud Whall. in crastino Inuentionis sancte crucis anno dñi supra dicto.

LXXV. *Dimissio et approbatio domini Walteri de Langeton, Couentræ et Lichfeldensis episcopi de omnibus ecclesijs nostris cum capellis eorundem in visitatione sua.*

**I**N Dei nomine, Amen. Dudum nos Walterus pmissione diuina Couentr. et Lich. episcopus, ex officij nostri debito archidiaconatum Cestrie in partibus Lancastrie inter aquas de Ribbel et de Mersee, nostre diocesis, personaliter visitantes comperimus quod

---

Meneenge medietatem totius illius parcellæ vocatæ le Meneenge diuidendo equaliter cum domino sub alternatione: Item in illo extremo illius prati quod ascendit versus le Milnecroft, in orientali parte ij. seliones iacentes propinquiores versus le Lordeshull, cum quadam parcella rotundi eiusdem prati iuxta caput eorundem selionum, et quodam paruo filatio ad latus eorundem. Item apud le Hertslalgrene quadam platea prati que dicitur fuisse alioquin terra arabilis: Item in nouo clauso in le Estfeld inferiori et superiori ad extrema selionum: Item totum pratium de Aluetham in Symondeston eighes cum tota terra arabili ibidem.

Religiosi viri Abbas et conuentus de Whalleye, Cisterciensis ordinis, nostre diocesis, ecclesias parochiales de Eccles, de Rachedale, de Whall. cum capellis, et de Blakeburn cum capellis in partib; Lancastrie antedictis sibi et suo monasterio appropriatas possident atq. tenent. Volentes itaq. super iure quod dicti Religiosi circa retentionem ecclesiarum predictarum se habere pretendunt iuxta morem visitationis nostre hijs plenius certiorari, ipsos ordinauimus et fecimus super hijs coram nobis legitime ad iudicium euocari. Expositis siquid et obiectis ex nostro officio parti dictorum religiosorum omnibus supradictis, factaq. responsione ad ea per partem eorundum, premissa omnia iudicialiter confitentem et super hoc pluribus instrumentis et literis tam apostolicis quam quorundem predecessorum nostrorum necnon Couentr. et Lich. ecclesiarum capitulorum coram nobis exhibitis et ostensis, dictisq. instrumentis et literis rimatis et diligenter inspectis dicteq. parti assignato termino competenti ad introducend. omnia quib; in dicto negotio uti volebat, et demum in facto concluso, terminoq. dato et die prefixo ad nostram pronunciationem super premissis seu sententiam audiend. Nos Walterus permissione diuina Couentr. et Lich. episcopus antedictus, auditis diligenter intellectis et rimatis dictorum religiosorum munimentis, rationibus, iuribus, appropriationibus super premissis factis et exhibitis coram nobis, deliberatione super ipsis habita cum iurisperitis in presentia partis religiosorum predictorum, ipsos religiosos super retentione ecclesiarum predictarum tamquam sufficienter munitos, a nostro examine fore decreuimus dimittendos, ipsosq. et eorum monasterium quoad premissa ab officio nostro in hijs scriptis dimittimus et absoluimus p decretum. Insuper predecessorum nostrorum vestigijs inherentes, concessionibus et appropriati-ones de dictis ecclesijs cum capellis suis a quibuscunq. personis factas, Religiosis eisdem quantum in nobis est, tenore presentium approbamus et etiam auctoritate ordinaria confirmamus. Potestate ordinandi de quibusdam iurib; et obuentionib; de quib; inuenimus inter eosdem religiosos et dñum Ricardum de Swyneflet vicarium ecclesie de

Whall. predicte aliqualem controuersiam fuisse subortam nobis nichilominus reseruata. In cuius rei testimonium has nostras pronuntiationem, sententiam, et confirmationem fecimus nostri sigilli appositione muniri. Dat. apud Prestecote xij. kaln. Julij anno dñi m. ccc. septimo decimo. Et consecrationis nostre vicesimo primo.

LXXVI. *Dimissio et approbatio domini Walteri de Langeton, Couentrens et Lichfeldensis episcopi, de ecclesijs nostris Eccles, Rachedale, Whalleye, et Blakeburn in visitatione sua, sub manu publica.*

**I**N Dei nomine, Amen. Cum dudum nos Walterus permissione diuina Couentr. et Lich. episcopus, archidiaconatum Cestrie in partibus Lancastrie inter aquas de Ribbel et de Mersee, nostre diocesis, anno dñi m.ccc. septimodecimo, auctoritate ordinaria visitantes, omnes religiosos et alios ecclesias parochiales in eisdem locis in usus proprios obtinentes ad certos dies et loca fecissemus coram nobis iudicialiter euocari, ad proponend. et ostendend. pro iure suo quicquid habent super retentione ecclesiarum predictarum. Ac religiosi viri Abbas et conuentus de Whalleye, dicte nostre diocesis, ecclesias parochiales de Eccles, Rachedale, Whalleye, cum capellis, et de Blakeburn cum capellis, in partibus Lancastrie antedictis appropriatas possidentes ut premittitur coram nobis vocati, multa et varia instrumenta siue priuelegia tam super appropriatione dictarum ecclesiarum cum capellis sibi facta quam et super ordinatione vicariarum in dictis ecclesijs in forma iuris exhibuissent coram nobis. Nos visis et inspectis exhibitis per eosdem religiosos et diligenter examinatis, inuocato Christi nomine, pronunciamus dictos religiosos super retentione ecclesiarum predictarum cum capellis suis ut premittitur sufficienter fore munitos et canonicos possessores, ipsosq. ut sit munitos ab officio nostro in hac parte dimittimus et absoluimus per decretum. Insuper predecessorum nostrorum vestigijs inherentes,

concessionem, appropriationem de dictis ecclesijs cum capellis suis factas Religiosis eisdem, quantum ad nos attinet, tenore presentium approbamus et confirmamus. Potestate ordinandi de quibusdam iuribus et obventionibus, de quibus inuenimus inter eosdem religiosos et dñum Ric. de Swyneflet vicarium ecclesie de Whallepe predictae aliqualem controuersiam fuisse subortam nobis nichilominus reseruata. Has autem nostras pronunciationem, dimissionem, absolutionem, et confirmationem per magistrum Nich. de Guthmundele clericum nostrum publicum auctoritate sancte Romane ecclesie Notarium scribi volumus et publicari, et sigilli nostri nichilominus impressione muniri. Acta sunt hec apud Prestecot xij. kaln. Julij. anno dñi prenominato, Indictione xv., pontificatus sanctissimi patris et dñi, dñi Joh. diuina prouidentia pape xxij. anno primo. In presentia reuerendorum virorum magistrorum Philippi de Turuill, Lich., et Rob. de Weston Landan ecclesiarum canonicorum testium ad hoc specialiter rogatorum et vocatorum.

Et ego Nich. de Guthmundele clericus Lincoln. diocesis publicus sancte Romane ecclesie notarius premissis ut prescribuntur omnibus et singulis presens interfui premissa sic fieri vidi et audiui et in hanc publicam formam redegi, Signoq. meo solito et consueto signaui rogatus. Et dictus pater sigillum suum presenti instrumento fecit appendi ad maiorem huius rei euidentiam et ubiorem cautelam.

LXXVII. *Dimissio et approbatio domini Rogeri de Norburgh, Couentrensis et Lichfeldensis episcopi, in visitatione sua de ecclesijs nostris Eccles, Rachedale, Whallepe, et Blakeburn.*

**U**NIUERSIS sancte matris ecclesie filijs ad quos presentes litere peruenerint, Rogerus permissione diuina Couentr. et Lich. episcopus salutem in dño sempiternam. Uniuersitati vestre tenore presentium intimamus quod nuper ex debito pastoralis sollicitudinis archidiaconatum Cestrie personaliter

visitantes comperimus quod religiosi viri Abbas et conuentus de Whalleye, Cisterciensis ordinis, nostre diocesis, ecclesias parochiales de Eccles, de Rachedale, de Whalleye, cum capellis suis, et de Blakeburne cum capellis, archidiaconatus predicti tanquam appropriatas sibi et suo monasterio aliquamdiu possederunt et adhuc sic possident in presenti. Volentes itaq. de titulis quos ijdem religiosi in hijs ecclesijs se habere pretendunt effici certiores eosdem super ipsorum exhibitione et probatione canonica coram nobis ad certos diem et locum fecimus euocari, quib; die et loco prefati Religiosi iuxta formam vocationis legitime comperentes, expositis et obiectis ex officij nostri debito parti dictorum religiosorum compertis omnibus supradictis et ab eadem parte iudicialiter confessatis, exhibitisq. postmodo super assecutione dictarum ecclesiarum cum suis pertinentijs pluribus instrumentis et literis tam apostolicis quam quorundem predecessorum nostrorum necnon Lich. et Couentr. ecclesiarum capitulorum, assignauimus parti eorundem religiosorum certos diem et locum ad faciend. et recipiend. super hijs exhibitis et ulterius in ipso negotio quod iustitia suaderet. Quo die adueniente, habita super premissis omnibus disputatione et discussione diligenti, et demum in negotio concluso, prefixoq. termino parti dictorum religiosorum ad audiend. nostram pronunciationem siue sententiam in hac parte. Nos auditis et intellectis quibuscunq. propositis et exhibitis per partem eorundem religiosorum habitaq. super hijs plena deliberatione et examinatione, ac seruato in omnibus iuris ordine qui requiritur in hac parte, quia inuenimus prefatos religiosos super assecutione et appropriatione ac etiam retentione dictarum ecclesiarum cum omnibus suis capellis sufficienter fore munitos, ipsos canonicos possessores fuisse et esse pronunciauimus et declarauimus, iustitia suadente, eosdem ab examine nostro in hac parte per decretum nichilominus dimittentes. In quorum omnium testimonium, sigillum nostrum presentib; duximus apponend. Dat. apud Wybbenbur. iij<sup>o</sup> non. Julij anno dñi m.ccc. vicesimo tertio, et consecrationis nostre secundo.

LXXVIII. *Indentura inter nos et parochianos ecclesie de Whallepe et quarundem capellarum eiusdem de decima feni.*

**H**EC indentura testatur quod cum controuersia mota fuisset inter religiosos viros fratrem Robertum Abbatem de Whallepe et eiusdem Loci conuentum, ordinis Cisterciensis, ex parte una, et parochianos capellarum ecclesie de Whallepe, videlicet de Brunlay, Colne, Aluetham, Chirche, Haslyngden, parochianosq. villarum de Symondeston, Padiham, Twyselton, Hapton, Reued, Dounom, Penhulton, et Chateborn, ex parte altera, p decima feni. Dicta controuersia sub hac formâ tandem amicabiliter conqueiuit. Videlicet quod omnes et singuli dicti parochiani et eorum heredes tam presentes quam futuri impetuum soluent de cetero singulis annis fide media dictis Abbati et conuentui et eorum successoribus pro decima cuiuslibet plaustrate feni unum quadrantem argenti bone et legalis monete tempore quadragesimali quando computant cum procuratoribus dictorum Abbatis et conuentus de alijs minutis decimis in ecclesia de Whallepe et in capellis eiusdem supradictis. Dicti vero Abbas et conuentus concedunt pro se et successoribus suis impetuum quod ipsi percipient de qualibet plaustrata feni unum quadrantem argenti de dictis parochianis et eorum heredibus pro decima feni eorum ut predictum est sine ulteriori exactione, si tamen ista conuentio statutis ordinis Cisterciensis antedicti non obuiet, nec canonicis institutis. Et si statuta ordinis prefati vel canonica instituta virtute istius indenture in suo robore stare non permiserint vel destruxerint, predicti parochiani non confitentur seipsos victos in controuersia predicta nec concedunt ipsos esse decimaturos alio modo quam decimauerunt ante confectionem istius indenture. Et predicti Abbas et conuentus concedunt pro se et successoribus suis quod causa receptionis predicti quadrantis si concordia predicto modo facta stare non poterit, decimam feni de dictis parochianis non exigent,

nisi easdem alijs causis pristinis non potuerunt recuperare. Et si contingat quod aliqui dictorum parochianorum portent fenum suum vel aliter intrent quam per plaustratas soluent dictis Abbati et conuentui unum quadrantem argenti pro decima tanti feni de quanto poterint esse una plaustrata, mensurante conscientia donantis, exceptis personis illis qui quadrantem predictum procuratoribus predictorum Abbatis et conuentus soluere recusant modo supradicto versus quos predicti Abbas et conuentus habeant legitime actionem suam de retentione decime feni sui. Predicti et parochiani decimas garbarum suarum in horrea sua propria induci facient vel easdem in campis dimittent, secundum quod dicti Abbas et conuentus pro utilitate sua duxerint eligend. Et ad ista omnia et singula premissa fideliter tenenda quidam de maioribus parochianorum predictarum capellarum et villarum, videlt. Joh. de Aluetham, Henr. fil. Johannis de Clayton, Gilbertus de Legh, Johannes de Legh, Oliuerus de Stansfeld, Ad. de Walschagh, Willmus de Hallested, Nichus de Holden, Johannes de Balschagh, Rog. de Cattelawe, Ric. de Briddestwysel, Johannes le Parker, Jacobus de Walton, Johannes del Holt, Ric. del Schagh, Ric. de Ewod, Johannes de Dynelay, Ric. de Grenacre, Joh. del Clogh, Ric. de Whitaker, Johannes de Symondeston, Johannes de Shutelisword, et Ad. de Briddestwysel, pro se et heredibus suis ac communitate ceterorum parochianorum parti huius indenture penes dictos Abbatem et conuentum residenti sigilla sua apposuerunt. Parti vero huius indenture penes dictos parochianos remanenti prefati Abbas et conuentus sigillum suum commune apposuerunt ad maiorem fidem et certitudinem premissorum. Dat. apud Whallepe in festo sancti Hillarij anno dñi millesimo tricentesimo tricesimo tertio.

LXXIX. *Indentura inter nos et parochianos capelle Marie Magdalene in villa de Cliderhou de decima feni.*

**H**EC indentura testatur quod religiosi viri frater Robertus Abbas Loci Benedicti de Whalleye et eiusdem Loci conuentus, ex parte una, et parochiani ville de Cliderhou pertinentes ad capellam beate Marie Magdalene de Cliderhou, ex parte altera, pro solutione decime feni dicte ville, quandam compositionem inter eosdem fecerunt amicabiliter sub hac forma, videlicet quod omnes et singuli parochiani dicte ville et eorum heredes tam presentes quam futuri imppetuum soluent de cetero singulis annis fide media (*&c. ut supra ut in alia compositione prox. precedente, usq. ad illud verbum eligend.*) Et ad ista omnia et singula premissa fideliter tenenda quidam de maioribus parochianorum predictae ville, videlicet Johannes filius Ricardi filij Henr., Joh. filius Alexandri, Robertus filius Ad. Cythariste, et Joh. Russel, pro se et communitate ceterorum vicinorum dicte ville parti huius indenture (*&c. ut supra ex alia parte.*) Dat. apud Whalleye in festo sancti Marci euangeliste anno dñi m.ccc.xxxv°.

LXXX. *Scriptum Willielmi Wolf\* de vicaria de Whalleye per ipsum non augenda.*

**A**NIUERSIS sancte matris ecclesie filijs presentes literas inspecturis, Willmus dictus le Wolf de Kyrkelanton perpetuus vicarius ecclesie de Whalleye Couentr.

---

\* This was the first vicar under the miserable endowment of Bishop Northburgh. He is supposed by Dr. Whitaker to have been a native of Church Lawton, in Cheshire; but as this supposition is grounded merely on the similarity of names, it is at least as probable that he was a native of Kirklington, in Yorkshire. He succeeded Richard de Swyneflet, the last vicar under Bishop Langton's endowment.

et Lich. diocesis, salutem in dño sempiternam. Habita consideratione ad immensa et innumera beneficia per viros religiosos dñs meos Abbatem et conuentum monasterij Loci Benedicti de Whalleye ordinis Cisterciensis, dicte diocesis, mihi liberaliter facta et impensa, volens eisdem obsequium gratitudinis impendere, ac quantum in me est omnimodam litem pro temporibus futuris inter dictos religiosos et me prefatum Willmum super augmentatione dicte vicarie de Whalleye amicabiliter precauere. Sacrosanctis inspectis euangelij et in verbo sacerdotij non ad hoc coactus, sed mea mera et spontanea voluntate ductus, hoc unum eisdem promitto et fide media veraciter assero, quod ex nunc pro meo perpetuo dictos religiosos super augmentatione dicte vicarie de Whalleye per me dictum Willmum non inquietabo nec per alios quoscunq. quouis colore clam vel palam inquietare seu grauare aliquo modo procurabo, aliquid ab eisdem exigendo contra formam ordinationis venerabilis in Cristo patris dñi Rogeri de Norburgh, Couentr. et Lich. episcopi, de eadem vicaria anno dñi m.ccc.xxx. cum cause cognitione factam, una cum confirmationibus capitulorum nostrorum Couentr. et Lich. super eadem ordinatione postmodo subsecutis. Et ad maiorem huius rei euentiam presentibus sigillum meum apposui in testimonium premissorum. Dat. apud Whalleye xij. kaln. Nouembr. in festo xi. mill. virginum anno dñi m.ccc.xxxvi.

LXXXI. *Indentura inter nos et magistrum Galfridum de Blaston de presentando semel ad vicariam de Whalleye loco nostro.*

**O**MNIBUS sancte matris ecclesie filijs ad quorum notitiam presentes litere peruenerint, Abbas et conuentus Loci Benedicti de Whalleye salutem eternam in dño. Noueritis nos dilecto nobis in Cristo magistro G. de Blaston contulisse plenariam potestatem clericum ydoneum quemcunq. dñus Comes Lanc. et dñus Episcopus Couentr. et Lich. duxerint eligend. ad vicariam ecclesie

nostre de Whall. et ad nostram presentationem spectantem cum de iure vacare contigerit infra tres menses post datam presentium prox. secuturos tamen una vice presentandi. Ita quod presentatio dicti Galfridi nobis et successoribus nostris preiudicialis in posterum non existat. Ratum et gratum habentes et habituri quicquid per prefatum G. dictam una vice circa presentationem dicte vicarie duxerit faciend. In cuius rei testimonium parti huius indenture penes prefatum Galfridum residenti sigillum nostrum commune fecimus apponi. Et ipse G. parti penes nos remanenti, sigillum suum apposuit. Dat. apud Whalleye in festo sancti Gregorij pape anno dñi m.ccc. decimo.

LXXXII. *Per istam collationem premissam dominus Ricardus de Swyneflet habuit dictam vicariam de Whalleye, pro quo dominus Thomas Comes misit literas suas, in hec verba.*

**H**omes donurable religion ses chiers et bien ayez en Dieu Labbe et le conuent de Whalleye, Thom. counte de Lanc. et de Leyc. seneschal Dengleterre, saluz et chieres amyste. Pur ceo sires que nostre chier clerk Sire Richart de Chad-desden est en volente de resigner la vicarie de Whalleye a nostre requeste al oeps sire Richart de Swineflet prestre et clerk nostre treschir amy Leuesqe de Cestre vous prions sires quen regarde de charite et por lamour de nous voillez a cele vicarie presenter le dit Sire Richart de Swyneflet et a Leuesqe mander oue le presentement ensi que p encheison de lui nous soions tenuz a merciz et greez sauoir. Et si rien voillez deuers nous que faire puissons, le nous mandez. A dieu sires que vous gard. Don a Loundres xxiiij. iour de ffeuerer.

LXXXIII. *Institutio et inductio domini Rici de Swyneflet in vicaria de Whallepe.*

**W**ALTERUS permissione diuina Couentr. et Lich. episcopus dilecto nobis in Cristo dño Ric. de Swyneflet presbitero salutem gratiam et benedictionem. Ad vicariam de Whallepe, nostre diocesis, vacantem ad quam per Magistrum Galfridum de Blaston canonicum in ecclesia nostra de Lich. ex potestate sibi concessa per religiosos viros dñum Abbatem de Whalley et eiusdem loci conuentum veros eiusdem vicarie patronos nobis presentatus existis. Te admittimus et vicarium perpetuum cum onere personalis residentie iuxta formam constitutionis legati super hoc edite instituimus canonice in eadem. Jure, dignitate, et honore ecclesiarum nostrarum Couentr. et Lich. in omnibus semper saluis. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Dat. apud Heywod v. kaln. Aprilis anno dñi m<sup>o</sup>ccc<sup>o</sup> undecimo, et consecrationis nostre quinto decimo.

LXXXIV. *Quietaclamatio Ricardi de Whallepe de terra ecclesie Whallepe.*

**A**NIUERSIS Cristi fidelibus presens scriptum visuris vel audituris, Ric. de Whallepe eternam in dño salutem. Nouerit uniuersitas vestra me quietuclamasse pro me et heredibus meis Deo et beate Marie et ecclesie omnium sanctorum de Whallepe\* totam terram cum omnibus ptinentijs suis quam dñus Petrus de Cestria, rector ecclesie de Whallepe, vendicauit versus me in territorio de Whallepe coram Justiciarijs dñi Regis de Banco

---

\* This is a confirmation of the statement in the *Status de Blakburnshire*, that the parish church of Whalley was originally dedicated to All Saints.

apud Westm. per breve dñi Regis quod vocatur utrum. Ita quod nec ego Ricardus de Whalleye nec aliquis heredum meorum aliquid iuris vel clamei in dicta terra in posterum habere poterimus. Pro hac vero quietaclamacione dedit mihi prefatus dñus Petrus de Cestria duas marcas argenti pro manibus. Et ut hec mea quietaclamatio firma, stabilis, rata, et inconcussa imppetuum permaneat, presenti scripto sigillum meum apposui. Hijs testibus, dño Galfrido de Dutton tunc senescallo, dño Hugone fitton, dño Ad. de Blakeburn, dño Joh. de Blakeburn, Henr. de Clayton, Ad. de Hoghton, Rad. de Clayton, Henr. de Plesyngton, Joh. de Herice, Roberto de Cundecliue, et alijs.

LXXXV. *Carta Gilberti filij Willielmi de ffetherstan de terra in villa de Dounom data ecclesie de Whalleye.*

**N**OTUM sit omnibz sancte matris ecclesie filijs tam presentibz quam futuris quod ego Gilbertus filius Willmi de ffetherstan concessi et dedi et hac presenti carta mea confirmavi Deo et omnibz sanctis et ecclesie de Whalleye quatuor acras terre cum pertinentijs infra diuisas de Dounom, scil. duas acras in orientali parte culture mee que iacet inter riuulos qui descendunt inter Hareschagh et Nuteschagh, et unam acram in mesuagio meo propinquius terre ecclesie in North versus Abbathiam, et unam acram in assartis meis versus Chatteburn iuxta\* Brettestret pro salute anime mee et heredum meorum et antecessorum meorum. Tenend. et habend. in puram et perpetuam elemosynam libere et quiete et pacifice

---

\* Brette Strette or Broad Street, is a portion of the Roman road which, commencing at the Neb of Nese on the Ribble, and running along Watling Street to Ribchester, the ancient Coccium, and from thence through Whalley, Chatburn, and Downham into Yorkshire, connected the western coast with the great eastern Iter at Castleford.

cum communi pastura et omnib; aisiamentis predicte ville de Dounom adiacentib;. Has vero prescriptas acras ego et heredes mei warantizabimus Deo et omnib; sanctis et iam dicte ecclesie contra omnes homines. Hijs testib;, Galfrido decano de Whalleya, Henr. de Blak., Henr. de Eluetham, Gilberto capellano, Hug. capellano, Henr. capellano, Ric. de Standishe, Pagano clerico, Henrico clerico et alijs plurib;.

LXXXVI. *Carta Henrici de Cotes de una platea, nouem acris terre, et duabus acris prati in villa de Dounom.*

**S**CIANT presentes et futuri quod ego Henr. de Cotes concessi dedi et hac presenti carta mea confirmaui dño Petro de Cestria rectori ecclesie de Whalleve unam plateam cum edificijs in Dounom continentem nouem acras terre arabilis, et duas acras prati cum omnib; ptinentijs suis iacentem infra has diuisas, videlicet inter le Monkedik ex parte orientali et le Milnebrok ex parte australi sequendo usq. Cokeschagh, et de Cokeschagh sequendo Cokeschagsik usq. Rauensholme. Tenend. et habend. predictam plateam prati et terre cum edificijs et cum omnib; ptinentijs, aisiamentis, et libertatib; suis infra villam et extra, ut in boscis, planis, aquis, vijs, semitis, pascujs, pasturis, et communitatib; de me et heredib; meis dicto dño Petro et heredib; suis vel suis assignatis quib;cumq. cuicunq. et quando dare, vendere, assignare, vel in lecto mortali legare, libere quiete bene et in pace imppetuum. ffaciendo inde seruicium debitum et consuetum dño feodi. Et reddendo inde annuatim michi et heredib; meis vel meis assignatis unum granum piperis ad natiuitatem dñi pro omnib; seruicijs secularib;, sectis curie, consuetudinib;, wardis, releuijs et demandis omnimodis. Et ego dictus H. et heredes mei vel mei assignati predictam plateam prati et terre cum edificijs et omnib; ptinentijs suis predicto dño Petro heredib; suis vel suis assignatis contra omnes gentes warantizabimus, acquietabimus, et defendemus imppetuum. In cuius rei testimonium presens scriptum sigilli mei

impressione roborau. Testibz, dño Roberto de Cestria milite, Roberto de Wynkedlegh, Ric. de Dounom clerico, Johe de Colyngham, Ad. de Dounom, Rad. de ffilyngham, et multis alijs.

LXXXVII. *Carta Rogeri rectoris ecclesie de Whalleye facta Jordano de Dounom de quatuor acris terre et duobus messuagijs in Dounom.*

**S**CIANT uniuersi sancte matris ecclesie filij tam presentes quam futuri quod ego Rogerus\* rector ecclesie de Whalleye dedi concessi et hac presenti carta mea confirmaui Jordano filio Willi Pelliperij de Dounom et heredibz suis p homagio et seruicio suo quatuor acras terre in campis de Dounom, videlicet, illas predictas acras que iacent sub Grenehou in aquilone versus villam, et duo mesuagia quorum unum Willmus Pelliperius tenuit, et alterum Willmus filius Walteri, in villa de Dounom cum ptinentijs. Has vero terras concessi predicto Jordano et heredibz suis tenend. et habend. de Deo et omnibz sanctis et de ecclesia de Whalleye in feodo et hereditate libere quiete et pacifice cum communibz pasturis et omnibz alijs aisiametis predicte ville de Dounom ptinentibz. Reddend. inde annuatim mihi et successoribz meis duos solidos ad festum sancti Egidij pro omni seruicio et exactione. Has autem predictas terras warantizabit predicta ecclesia de Whalleye prenominato Jordano et heredibz suis contra omnes homines imppetuum. Hijs testibz, Ada de Blakeburn, Rogero psona de Blakeburn, Huctredo clerico de Whalleye, Henr. clerico de Clayton, Petro receptore, Gilberto capellano de Whalleye, Willmo Pelliperio de Dounom, Petro eiusdem ville, Willmo preposito de Brunley, et multis alijs.

---

\* Evidently Roger, the last rector or dean of Whalley.

LXXXVIII. *Quietaclamatio Willielmi de Grenehou de duobus mesuagijs et quatuor acris terre in Dounom.*

**O**MNIBUS Cristi fidelibz hoc scriptum visuris vel auditis, W. de Grenehou salutem in dño sempiternam. Noueritis me concessisse et omnino quietuclamasse de me et heredibus meis imppetuum Deo et capelle sancti Leonardi de Dounom et Abbati et Conuentui de Whalleye, rectoribus eiusdem, totum ius et clameum quod habui vel aliquo modo habere potui in duobz mesuagijs iacentibz in occidentali parte ville de Dounom, et in quatuor acris terre simul iacentibz subtus Grenehou. Ita vero quod nec ego dictus Willmus, nec heredes mei, nec aliquis alius iure meo vel nomine mei vel meorum aliquid ius vel clameum in predictis mesuagijs et quatuor acris terre cum suis pertinentijs superius nominatis versus prefatum Abbatem et conuentum habere vel exigere de cetero poterimus vel vendicare. In cuius rei testimonium huic scripto sigillum meum apposui. Hijs testibz, Rogero Noel, Henr. de Dounom clerico, Joh. de Twyselton, Ad. de Herice, Gregorio de Wadyngton, Hug. de Dounom, Johanne clerico, et alijs.

LXXXIX. *Carta Rayneri de Briddestwysel de tribus acris terre in Briddestwysel.*

**O**MNIBUS sancte matris ecclesie filijs presentibz et futuris Raynerus de Briddestwysel salutem. Nouerit uniuersitas uestra me Raynerum dedisse et concessisse et hac presenti carta mea confirmasse Deo et beate Marie et ecclesie de Whalleye p salute anime mee et patris mei et matris mee et antecessorum meorum in puram et perpetuam elemosynam tres acras terre in territorio de Briddestwysel in orientali parte culture que appellatur Aldetunestude, et dimidiam acram terre ad unum mesuagium ex alia parte rivuli in

T T

orientali parte predictæ culture cum libera communia et aisiamentis ad villam de Briddestwysel pertinentibz, quantum pertinet ad tale tenementum, libere et quiete et solute pro omnibz secularibz seruicijs et demandis. Et ego predictus Raynerus et heredes mei warantizabimus predictæ ecclesie de Whalleye totam hanc predictam terram contra omnes homines imppetuum. Hijs testibz, Henr. de Blackburn, Rogero clerico de Blackburn, Gilberto de Ruyssheton, Johanne fytton, Ric. de Aluetham, Henr. psona de Aluetham, Gilberto capellano, magistro Petro, Thoma clerico, Matheo de Habringeham, et multis alijs.

XC. *Carta Henrici del Holt de quodam horreo in Reued nobis dato.*

**A**NIUERSIS pateat per presentes quod ego Henr. del Holt dedi concessi et hac presenti carta mea confirmauit Abbati et conuentui Loci Benedicti de Stanl. et successoribz suis quandam plateam cum horreo super edificato cum libero introitu et exitu, quam dñus Petrus de Cestria tenuit ad terminum vite in orientali parte de le Denelonde in villa de Reued. Habend. et tenend. sibi Abbati et conuentui et successoribz suis libere quiete pacifice et hereditarie cum libero introitu et exitu ex utraq. parte dicti horrei sine aliquo retenemento vel contradictione mei vel meorum. Et ego vero dictus Henricus del Holt et heredes mei plateam et horreum cum libero introitu et exitu sicut predictum est prefatis Abbati et conuentui warantizabimus imppetuum et defendemus. In cuius rei testimonium scripto presenti sigillum meum apposui. Hijs testibz, Roberto de Heppal tunc senesc.,\* Symone Noel, Willo de Heskayth, Roberto de Holden, Johe fil. Symonis de Reued, Johe del Ologh, Ad. de Smereshalgh, et alijs.

---

\* Robertus de Hepple, senescallus de Blakeburnshire, 22 Edw. I.

XCI. *Carta Hugonis filij Radulphi de Worston de quadam platea pro horreo in Worston.*

**S**CIANT presentes et futuri quod ego Hugo fil. Radulphi de Worston dedi concessi et hac presenti carta mea confirmavi religiosi viri Abbati et conuentui Loci Benedicti de Whalleye quandam plateam terre de libero tenemento meo in villa de Worston iuxta mesuagium meum, in qua edificatum est quoddam horreum, que quidem platea continet in longitudine octoginta pedes et in latitudine quadraginta pedes. Habend. et tenend. eisdem Abbati et conuentui et successorib; suis libere, quiete, integre, bene, et in pace imppetuum cum libero introitu et exitu ad eandem plateam cum carectis et plaustris, hominib;, equis et bobus p decimis garbarum suis colligendis intrand. et inde abducend. omni tempore anni pacifice, sine impedimento mei vel heredum meorum cum omnib; libertatib; commoditatib; pfcuis et asiamentis predictae platee terre infra villam de Worston et extra sub terra et super terram qualitercunq. spectantib; de capitalib; dñis feodi illius p seruicia inde debita et consueta. Dedi et concessi dictis Abbati et conuentui et successorib; suis imppetuum liberum circuitum circa predictum horreum cooperiend. et reparand. cum hominib; suis, scalis, et omnib; alijs instrumentis ad idem opus necessarium sine impedimento mei vel heredum meorum. Et ego dictus Hugo et heredes mei predictam plateam terre cum libero introitu et exitu ad eundem omni tempore, et cum libero circuitu ad horreum in eadem platea constructum coopiend. et reparand. cum omnib; suis ptinentijs sicut predictum est prefatis Abbati et Conuentui et successorib; suis contra omnes homines et feminas warantizabimus aequietabimus et imppetuum defendemus. In cuius rei testimonium huic presenti carte sigillum meum apposui. Hijs testib;, Johe de Dynelay, Ad. Noel, Ric. fil. eius, Johe fil. Willi de Cliderhou, Johe fil. Ric. de eadem, Johe Russel de

eadem, Thoma le Mason de Worsthone, et aliis. Dat. apud Worston in vigil. natiuitatis beate Marie anno dñi m<sup>o</sup>ccc<sup>o</sup> quadragesimo, et anno regni Regis Edw. tertij post conquestu xiiij<sup>mo</sup>.

XCII. *Quietaclamatio Hugonis filij Radulphi de Worston de quadam platea terre in Worston.*

**O**MNIBUS hoc scriptum visuris vel auditoris Hugo fil. Rad. de Worston salutem in dño. Noueritis me concessisse, remississe, relaxasse, et omnino de me et heredib; meis imppetuum quietuclamasse religiosis viris Abbati et conuentui Loci Benedicti de Whallepe et successorib; suis totum ius et clameum quod habui habeo vel in futurum quoquo modo habere potero in quadam platea terre in villa de Worston cum suis ptinentijs quam dedi eisdem religiosis ad quoddam horreum ibidem constructum p decimis garbarum suis intrand. et inde abducend. put carta quam inde habent de me plenarie testatur. Habend. et tenend. predictis Abbati et conuentui et successorib; suis de capitalib; dñis feodi illius p seruicia inde debita et consueta imppetuum. Ita quod nec ego dictus H. nec heredes mei nec aliquis alius in nomine nostro in predicta platea terre cum suis ptinentijs de cetero aliquid ius vel clameum exigere vendicare vel habere poterimus imppetuum. Et ego dictus H. et heredes mei predictam plateam terre cum omnib; suis ptinentijs put continetur in quadam carta dictis religiosis p me inde facta prefatis Abbati et Conuentui et successorib; suis contra omnes homines et feminas in omnib; et p omnia warantizabimus acquietabimus et imppetuum defendemus. In cuius rei testimonium huic presenti scripto sigillum meum apposui. Hiis testib;, Johe de Dyneley, Ad. Noel, Rico fil. eius, Johe fil. Willi de Cliderhou (*et ceteris ut supra*). Dat. apud Whallepe in festo sancti Mathei apostoli et euangeliste anno dñi et anno regni ut supra.

XCIII. *Carta de terra in Brunlay que fuit Ad. de Brunlay facta per filias suas Johanni de Toppeclif et Johanni de Gristwayth.*

**S**CIANT presentes et futuri quod nos Alicia, Elena, et Matilda, filie et heredes Ade de Brunlay dedimus concessimus et hac presenti carta nostra confirmauimus Johanni de Toppeclif vicario ecclesie de Whallepe et Joh. de Gristwayth vicario ecclesie de Blakeburn duas partes unius mesuagij et unius bouate terre cum ptinentijs in Brunlay, excepta dimidia acra terre cum ptinentijs in eadem. Preterea concessimus eisdem Johanni et Joh. quod tertia pars eiusdem mesuagij et bouate terre cum ptinentijs quam Mabilla mater nostra quondam uxor predicti Ade tenet in dote de hereditate nostra, et que post mortem prefate Mabelle ad nos et heredes nostros reuerti debet, predictis Joh. et Johanni integre remaneat. Habend. et tenend. omnia predicta terras et tenementa predictis Johanni et Joh. heredib; et assignatis suis libere, quiete, integre, bene, et in pace imppetuum cum omnib; suis ptinentijs libertatib; commoditatib; et aisiamenis, ut in pratis, pascuis, paturis, maris, vijs, semitis predictis terris et tenementis infra villam de Brunlay et extra qualitercunq. spectantib;, de capitalib; dn̄is feodi illius p seruicia inde debita et consueta. Et nos vero predictae Alicia Elena et Matilda et heredes nostri dictas duas partes prefati mesuagij et bouate terre, una cum reuersione tertie partis mesuagij et bouate terre predictorum cum omnib; suis ptinentijs, ut predictum est, prefatis Johanni et Joh. heredib; et assignatis suis contra omnes homines et feminas warantizabimus imppetuum. In cuius rei testimonium huic presenti carte sigilla nostra apposuimus. Hijs testib;, Joh. de Radeclif tunc senesc. de Blakeburnshire, Rico de Radeclif, Joh. de la Legh, Gilberto de la Legh filio eiusdem Johannis, Joh. de Aluetham, Joh. de Clogh, Adam de Briddestwysel, Ad. de Walschagh, Joh. de Shutelisworth, Joh. de Habryngeham, Ric. del Brigg, Laurenc. filio

Johannis de la Legh, Joh. de Scholefeld, et alijs. Dat. apud Brunlay die Martis prox. post festum apostolicorum Petri et Pauli, anno dñi m.ccc.xlij. et anno regni Regis Edwardi tertij post conquestu xvjo.

XCIV. *Quietaclamatio de eadem terra.*

**O**MNIBUS Cristi fidelibz hoc scriptum visuris vel auditoris, Alicia, Elena, et Matilda, filie et heredes Ade de Brunlay salutem in dño. Noueritis nos remisisse, relaxasse, et omnino p nobis et heredibz nostris imppetuum quietuclamasse Johanni de Toppeclif vicario ecclesie de Whalleye et Joh. de Gristwayth vicario ecclesie de Blakeburn heredibz et assignatis suis totum ius et clameum nostrum quod habemus habuimus vel aliquo modo habere poterimus in duabz partibz unius mesuagij et unius bouate terre cum ptinentijs in Brunlay, excepta una dimidia acra terre cum ptinentijs in eadem, quas quidem duas partes ijdem Johannes et Joh. habent de dono et feoffamento nostro. Et preterea remisimus relaxauimus et omnino p nobis et heredibz nostris imppetuum quietuclamauimus predictis Johanni et Joh. heredibz et assignatis suis totum ius et clameum nostrum quod habuimus habemus vel aliquo modo habere poterimus in tertia parte eorundem mesuagij et bouate terre cum ptinentijs quam Mabilla mater nostra quondam uxor dicti Ade de Brunlay tenet in dote de hereditate nostra, et quam tertiam partem ijdem Joh. et Joh. habent ex concessione nostra virtute cuius concessionis eadem Mabilla predictis Johanni et Joh. se attornauit. Habend. et tenend. dictis Johanni et Joh. heredibz et assignatis suis cum omnibz suis ptinentijs imppetuum de capitalibz dñis feodi illius p seruicia inde debita et consueta. Ita quod nec nos predictae Alicia, Elena, et Matilda, nec heredes nostri nec aliquis alius nomine nostro in predictis duabz partibz dictorum mesuagij et bouate terre cum suis ptinentijs nec in tertia parte eorundem mesuagij et bouate terre cum suis ptinentijs aliquid ius vel

clameum de cetero exigere, vendicare, vel habere poterimus quoquo modo. Preterea nos predictæ Alicia, Elena, et Matilda, et heredes nostri dictas duas partes predictorum mesuagij et bouate terre cum suis ptinentijs una cum reuersione dicte tertie partis eorundem mesuagij et bouate terre cum suis pertinentijs predictis Johanni et Joh. heredibz et assignatis suis contra omnes homines et feminas warantizabimus imppetuum. In cuius rei testimonium huic presenti scripto quieteclamationis sigilla nostra apposuimus. Hijs testibz, Joh. de Radeclif (*et ceteris ut supra ex alia parte folij.*) Dat. apud Brunlay in festo translationis sancti Thome Archiepiscopi et martyris annis dñi et Regis ut supra.

XCV. *Carta domini comitis Lincoln. de predicta terra in Brunlay facta Johanni clerico.*

**H**ENRICUS de Lascy, comes Lincoln. et constab. Cestrie, omnibz ad quos presens scriptum puenerit salutem. Noueritis nos concessisse, dedisse, et hoc presenti scripto confirmasse Joh. de Brunlay clerico p seruicio suo unum mesuagium et unam bouatam terre cum ptinentijs in Brunlay, illam videlicet bouatam terre et mesuagium que Mich. de Picop aliquando tenuit. Tenend. et habend. dicto Johanni et heredibz suis de nobis et heredibz nostris libere, quiete, bene, et in pace, iure hereditario, imppetuum. Reddend. inde annuatim nobis et heredibz nostris ille et heredes sui septem solidos ad festum sancti Egidij p omnibz seruicijs. Et nos et heredes nostri predictum mesuagium et predictam terram predicto Johanni et heredibz suis contra omnes gentes warantizabimus imppetuum. In cuius rei testimonium huic presenti scripto sigillum nostrum apponi fecimus. Hijs testibz, dñis Joh. Bek, Alex. de Monte forti, Ada de Hoghton, Rado de Mitton militibz, Ada de Blakeburn, Ada de Wisewall, Henr. de Clayton, Henr. de Blakeburn, Willo del Hakkyng, et alijs.

XCVI. *Carta ricariorum de Whallepe et de Blakeburn facta nobis de predicta terra in Brunley.*

**S**CIANT presentes et futuri quod nos Joh. de Toppeclif vicarius ecclesie de Whallepe et Johannes de Gristhwayth vicarius ecclesie de Blakeburn dedimus concessimus et hac presenti carta nostra confirmauimus religiosis viris Abbati et conuentui de Whallepe duas partes unius mesuagij et unius bouate terre cum ptinentijs in Brunlay, excepta dimidia acra terre cum ptinentijs in eadem quas quidem duas partes predictorum mesuagij et bouate terre habuimus de dono et concessione Alicie, Elene, et Matilde, filiarum et heredum Ade de Brunlay, prout in carta predictarum Alicie, Elene, et Matilde nobis inde facta plenius continetur. Preterea concessimus p nobis et heredibz nostris predictis Abbati et conuentui et successoribz suis quod tertia pars eiusdem mesuagij predictae bouate terre cum ptinentijs quam Mabilla quondam uxor predicti Ade de Brunlay tenet in dote de nobis in eadem villa et que post mortem prefate Mabilie ad nos et heredes nostros reuerti seu remanere debet eisdem Abbati et conuentui et successoribz suis integre remaneat. Habend. et tenend. omnia predicta terras et tenementa prefatis Abbati et conuentui et successoribz suis libere, quiete, integre, bene et in pace imppetuum cum omnibz suis ptinentijs, libertatibz, commoditatibz, et aisiametis, ut in pratis, pascuis, maris, vijs, semitis, predictis terris et tenementis infra villam de Brunlay et extra quibzcuq. spectantibz de capitalibz dñis feodi illius p seruicia inde debita et consueta. Et nos predicti Joh. et Joh. et heredes nostri dictas duas partes predictorum mesuagij et bouate terre una cum reuersione tertie partis mesuagij et bouate terre prefatorum cum omnibz suis ptinentijs, ut predictum est, prefatis Abbati et conuentui et successoribz suis contra omnes homines et feminas warantizabimus imppetuum. In cuius rei testimonium huic presenti carte sigilla nostra apposuimus. Hijs testibz, Johe de

Radeclif tunc sen. de Blakeburnschir, Rico de Radeclif, Johe de la Legh, Gilberto fil. eius, Johe de Aluetham, Johe del Clogh, Ad. de Briddestwysel, Ad. de Wasschagh, Joh. de Shotelishworth, Johe de Abryngemham, Rico del Brigge, Laur. fil. Joh. de la Legh, Ada le Parker de Brunley, et alijs. Dat. apud Brunlay, in festo decollationis sancti Johannis Bapte anno dñi m° ccc° xliij. et anno regni Regis Edw. tertij post conquestu decimo septimo.

XCVII. *Quietaclamatio Matilde filie Ade de Brunlay de predictis tenementis.*

**A** NI U E R S I S Cristi fidelib; hoc scriptum visuris vel auditoris Matilda filia Ade de Brunlay salutem in dño sempiternam. Noueritis me in pura virginitate mea et legitima potestate remisisse, relaxasse, et omnino de me et heredib; meis imppetuum quietuclamasse religiosis viris Abbati et conuentui Loci Benedicti de Whallepe et eorum successorib; totum ius meum et clameum quod habui habeo vel aliquo modo habere potero in omnib; terris et tenementis cum suis ptinentijs que predictus Adam pater meus habuit in villa de Brunlay una cum reuersione tertie partis dictorum terrarum et tenementorum cum suis ptinentijs quam Mabilla relicta dicti Ade mater mea tenet in dote de hereditate predicti Ade. Habend. et tenend. dictis Abbati et conuentui et eorum successorib;, libere, quiete, integre, bene, et in pace imppetuum sine aliquo reteneamento de capitalib; dñis feodi illius p seruicia inde debita et consueta. Ita quod nec ego dicta Matilda nec heredes mei, nec aliquis alius nomine nostro aliquod ius vel clameum in predictis terris et tenementis nec in tertia parte dictorum terrarum et tenementorum cum suis ptinentijs quam predicta Mabilla tenet in dote de hereditate dicti Ade, ut predictum est, de cetero exigere, habere, vel vindicare poterimus quoquo modo. Preterea ego predicta Matilda et heredes mei omnia predicta terras et tenementa cum suis ptinentijs in villa de Brunlay,

U U

ut predictum est, prefatis Abbati et conuentui et successorib; suis contra omnes homines et feminas warantizabimus imppetuum. In cuius rei testimonium huic presenti scripto sigillum meum apposui. Hijs testib;, Joh. de Radeclif tunc senesc. de Blakeburnschir, Ric. Radeclif tunc magistro forestario, Joh. de la Legh, Joh. de Alueatham, Gilberto filio Joh. de la Legh, et alijs. Dat. apud Whalleye in festo natiuitatis beate Marie virginis anno dñi m.ccc.xl. quarto, et anno regni Regis Edwardi tertij post conquestum decimo octauo.

**XCVIII.** *Confirmatio domini Cantuarensis archiepiscopi de ordinatione vicarie de Whalleye per dominum episcopum de Cestria.*

**S**ANCTE matris ecclesie filijs uniuersis Johannes\* pmissione diuina Cantuar. archiepiscopus, totius Anglie primas, et apostolice sedis legatus salutem in dño sempiternam. Literas venerabilis fratris nostri dñi Rogeri dei gratia Couentr. et Lich. episcopi super ordinationem vicarie de Whalleye Couentr. et Lich. factas, non cancellatas, non abolitas, vidimus et diligenter inspeximus sub hac forma. Uniuersis sancte matris ecclesie filijs (*&c. quare supra cexvij. folio precedente usq. ad illam clausulam,* et consecrationis nostre nono.) Nos siquidem Johannes Archiepiscopus supradictus ordinationem huius vicarie ac prescriptas literas et contenta in eis quatenus ad nos attinet ratam habentes et gratam ea omnia supradicta sicut rite et canonice acta sunt et gesta nostra auctoritate metropolitana confirmamus hijs literis nostris patentib; sigillo nostro signatis in fidem et testimonium premissorum. Dat. apud Lameth ii. Idus Maij anno dñi m.ccc. quadragesimo tertio et nostre translationis decimo.

---

\* John Stratford, Archishop of Canterbury, from 1333 to 1348.

XCIX. *Carta confirmationis domini Regis de capella castri de Cliderhou, de qua quidem capella plura instrumenta inueniuntur in isto titulo supra.*

**E**DWARDUS Dei gratia rex Anglie et francie et dñus Hibernie omnib; ad quos presentes litere puenerint salutem. Sciatis quod cum nuper credentes ius ad collationem capelle de Cliderhou infra castrum de Clid. nos habere, eandem capellam dilecto clerico nostro Johanni de Wodehous dedissemus, et quam postmodo informati ostensis quib;dam coram nobis et consilio nostro in diuersis parliamentis nostris euidentijs fuissemus, quod capella predicta ecclesie de Whalleye, quam dilecti nobis in Cristo Abbas et conuentus de Whalleye in pprios usus tenent, annexa fuit ut de iure ecclesie sue predicte. Volentes ipsorum indempnitati pspicere in hac parte. Aduocationem capelle predicte de assensu consilij nostri prefatis Abbati et conuentui reddiderimus, necnon totum ius et clameum que in aduocatione illa habuimus eis et eorum successorib; p nobis et heredib; nostris remisimus et quietuclamauerimus imppetuum. Volentes et concedentes p nobis et heredib; nostris, quod prefati Abbas et conuentus haberent et tenerent capellam predictam cum suis iurib; et ptinentijs quib;cumq; sibi et successorib; suis ecclesie sue predicte annexam, sicut Petrus de Cestria quondam persona ecclesie predicte eandem capellam prefate ecclesie annexam tenuit, priusquam dicta ecclesia appropriata fuit, prout in literis nostris patentib; inde confectis plenius continetur. Quidem tamen subsequenter pretendentes capellam predictam prefate ecclesie non fuisse annexam sed unum grossum et solidum p se non dependens aliquo modo ab eadem, sicque nos in redditione et remissione huiusmodi suggestionem minus veraci expressa deceptos, ipsum Abbatem eo colore expensis varijs et laborib; grauib; fatigarunt. Nos statui dicte domus, que multipliciter deprimitur hac de causa, recolentesq; de

quadam magna pecunie quantitate quam nomine finis facti recepimus, tempore quo dictis Abbati et conuentui literas nostras, de redditione et remissione predictis, concessimus memoratas, necnon ob deuotionem purissimam, quam ad Dei genetricem virginem gloriosam in cuius honore predicta ecclesia consecratur, et ad affectionem sinceram quam ad personam dilecti nobis in Cristo fratris Joh. de Lindelay dicte domus Abbatis et sacre pagine professoris, suis exigentibus meritis optinemus, considerationem habentes, volentesque ipsorum securitati in premissis perpetue prouidere, redditionem, remissionem, et quietuclamationem predictas, ex dictis causis ac de gratia nostra speciali, necnon de communi consensu consilij nostri, et per finem quem idem Abbas iam fecit nobiscum, acceptantes, eas per nos et heredibus nostris prefatis Abbati et conuentui et eorum successoribus concedimus, ratificamus, approbamus, et confirmamus, necnon totum ius et clameum ac etiam actionem que in aduocatione ac collatione capelle predicte, quam modo tenent, seu in eadem capella, vel ad eam, siue annexa fuerit siue non ecclesie supradicte, ex quibuscunq. titulo facto seu processibus, si qui per nos quouis modo facti fuerint aut quibuscunq. euidentijs per nos et iure nostro ubicunq. repertis vel reperiendis habemus ex abundanti et ex certa scientia, ut omnis futura radicitus tollatur impetio, prefatis Abbati et conuentui et eorum successoribus per nos et heredibus nostris concedimus, reddimus, relaxamus, remittimus, et quietuclamamus, imppetuum. Volentes et concedentes per nos et heredibus nostris quod iidem Abbas et conuentus et eorum successores habeant et teneant capellam predictam cum suis iuribus et pertinentijs in usus proprios imppetuum. Ita quod nec nos nec heredes nostri actionem vel clameum cuiuscunq. iuris siue tituli versus ipsos Abbatem et conuentum ad capellam predictam seu aduocationem aut collationem eiusdem habere poterimus in futuris, sed inde penitus excludi volumus per presentes. In cuius rei testimonium has literas nostras fieri fecimus patentes. Teste meipso apud Westm. xj. die Maij anno regni nostri Anglie vicesimo, regni vero nostri francie septimo.

*Summaria\* descriptio finium et limitum parochie de Whalleye, prout distinguuntur ab aliis parochijs conuicinis.*

**F**INES et limites inter parochiam ecclesie de Whalleye et parochias aliarum ecclesiarum eidem ecclesie vicinarum sunt isti. Videl. Incipiendo in occidente a parte boreali parochie de Whalleye, ubi aqua de Caldre cadit in aquam de Ribble, pcedendo versus orientem usq. ad locum ubi aqua de Rymyngden cadit in eandem aquam de Ribble, sunt limites inter parochias de Whalleye et de Mitton, Ebor. dioc. Et deinde ascendendo versus austrum orientalem p aquam de Rymyngden usq. in Twisleton-brok et sic p diuisas de Midhop usq. ad quandam quercum vocatam le Crokedhok in Addemargilhed protenduntur limites inter parochiam ecclesie de Whalleye et ecclesie de Gysburn, Ebor. dioc. Et a predicta quercu versus orientem usq. ad caput de Beuerker, ptenduntur limites inter parochias ecclesie de Whalleye et ecclesie sancti Michaelis vocate le Gylkirk, Ebor. dioc. Et deinde pcedendo versus austrum usq. Poundeschagheued ptenduntur limites inter parochias ecclesie de Whalleye et ecclesie de Thorneton in Crauen, Ebor. dioc. Et exinde versus austrum usq. ad Bernesetknarres ptenduntur limites inter parochias ecclesie de Whalleye et ecclesie de Carleton, Ebor. dioc. Et exinde versus austrum usq. ad le Woluestones ptenduntur limites inter parochias ecclesie de Whalleye et ecclesie de Kyldewyk, Ebor. dioc. Et exinde versus austrum usq. ad crucem super calceam de Wycoluer vocatam le Waterschedles crosse ptenduntur limites inter parochias ecclesie de Whalleye et ecclesie de Kyghlaye, Ebor. dioc. Et exinde

---

\* This and the subsequent documents are evidently interpolations; they are written on the fly-leaf of the "title Whalleye," in a more modern hand than the rest of the MS. The exemplification of Pope Nicholas's taxation is written on the initial fly-leaf of the Coucher Book.

versus austrum usq. ad quandam intersectionem montis de Crowehull vocatam le Skarth sup Crowehull ptenduntur limites inter parochias ecclesie de Whalleye et ecclesie de Bradeford, Ebor. dioc. Et exinde versus occidentem p le Wetherstones de Bulswyre, et sic ultra versus austrum p Stipesden usq. in aquam de Est Caldre ptenduntur limites inter parochias ecclesie de Whalleye et ecclesie de Halifax, dicte Ebor. dioc. Et extunc p le Beterclogh et Schernyford usq. in aquam de Irwel et sic versus occidentem descendendo p eandem aquam usq. ad locum ubi torrens quidam vulgariter nominatus Couhopedrok descendit in dictam aquam de Irwel ptenduntur limites inter parochias ecclesie de Whalleye et ecclesie de Rachedal, Lich. dioc. Et dehinc usq. ad descensum aque de Uggeden et sic versus occidentem borealem usq. ad quandam collem vocatam Uggelowe ptenduntur limites inter parochias ecclesie de Whalleye et ecclesie de Bury, eiusdem Lich. dioc. Et ab illa colle usq. ad le Pikedlowe ptenduntur limites inter parochias ecclesie de Whalleye et ecclesie de Bolton, eiusdem dioc. Et exhinc versus aquilonem p Knowesden et Hyndeburn usq. in aquam de Caldre et ulterius sequendo ipsam aquam usq. ad locum ubi illa descendit in predictam aquam de Ribble, que fuit prima diuisa, ptenduntur limites inter parochias ecclesie de Whalleye et ecclesie de Blakeburn.

Iste sunt mete infra quas Rectores ecclesie de Whalleye ratione ecclesie sue predictae pro libito solebant omni tempore anni venari, videlicet, incipiendo apud le Holpsclogh iuxta Twisilton usq. Downom, et sic p totam terram de magna Merlay et parua usq. Hasschaldene supra Penhulton, et sic p altam viam que iacet infra boscum de Penhulton et forestam de Penhull et sic ultra le Rugg in Kruseteclogh usq. aquam de Caldre.

*Patentes domini Regis de taxatione temporalium monasterij de Whallepe facta anno xix. regni Regis Edwardi filij Regis Henrici in Diocesi Lichfeldensi.\**

EDWARDUS Dei gratia Rex Anglie et francie, et dñus Hibernie, omnibz ad quos presentes litere puenerint salutem. Constat nobis per inspectionem rotulorum de Scaccario nostro quod Abbas de Stanlawe anno decimo nono celebris memorie dñi Edwardi, quondam Regis Anglie, aui nostri, quo anno taxatio temporalium et spiritualium religiosorum et aliorum de Clerico Anglie fuit facta, habuit in diocesi Couentrensi et Lichfeldensi temporalia subscripta in villis et locis subscriptis, videlicet, apud Cadwallesheued, in decanatu de Mamcester, duas caracatas terre, que valent per annum xl. solidos, et de proficuo stauri ibidem per annum xl. solidos. Item apud grangiam de Mawynton, duas carucatas terre, que valent per annum xxx. solidos, et de redditu assiso ibidem per annum xxxij. solidos, et de proficuo stauri ibidem duas marcas.